ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ

«_____»____________2022 год                                                № _______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования городского округа

«Усинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 50, 53

Устава муниципального образования городского округа «Усинск»,

администрация муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

изменения, изложив пункт 3.23. раздела III. Требования к размещению и

внешнему виду нестационарных торговых объектов в новой редакции:

 «Срок предоставления права на размещение нестационарного торгового

объекта устанавливается:

- для объектов, функционирующих круглогодично – до 60 месяцев;

- для объектов, функционирующих в весенне-летний период – до 4

месяцев (с 01 июня по 30 сентября);

- для реализации хвойных деревьев, новогодних игрушек и прочих

товаров новогоднего ассортимента – до 1 месяца (с 01 декабря по 31

декабря).».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа -

руководитель администрации                                                               Н.З. Такаев